

## **Proposta Comercial Solution Eventos**

### Sumário

|  |    |
|--|----|
| Objeto da Licitação.....                                 | 2  |
| Apresentação da Empresa.....                             | 3  |
| Registros da Proponente nas Entidades Competentes: ..... | 4  |
| Declarações.....   | 5  |
| Planilha de custos: .....                                | 7  |
| Valor Total da Proposta.....                             | 13 |
| Validade da Proposta .....                               | 13 |
| Condições Gerais da Proposta: .....                      | 13 |

Brasília, 29 de junho de 2016.

Ao,

MINISTÉRIO DA SAÚDE  
Agência Nacional de Vigilância Sanitária

**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2016  
PROCESSO Nº 25351.357197/2015-96**

**Objeto da Licitação**

Contratação de empresa para prestação de serviço de organização de eventos e correlatos, a serem executados de forma contínua pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - Anvisa, sob demanda, em todo território nacional, abrangendo planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento e fornecimento de bens, infraestrutura e apoio logístico, independentemente da prestação de serviços concomitantes, em regime de empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes do Termo de Referência e Planilhas anexas.

## Apresentação da Empresa

Inicialmente apresentamos a Vossas Senhorias nossos dados cadastrais para eventuais consultas e/ou endereçamento de alguma correspondência:

| <b>Dados da Empresa</b>               |  |                       |                  |
|---------------------------------------|--|-----------------------|------------------|
| <b>Razão Social:</b>                  | SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA  |                       |                  |
| <b>Endereço:</b>                      | Sia Trecho 03 Lotes 1310/20 Sala 318 a 328   |                       |                  |
| <b>CEP:</b>                           | 71.200-032   |                       |                  |
| <b>Fone/Fax:</b>                      | (61) 3021-2164 / 3026-2291 / 3028-1893   |                       |                  |
| <b>CNPJ/MF:</b>                       | 12.941.636/0001-17   |                       |                  |
| <b>Inscrição Estadual:</b>            | 07.560.042/001-01  |                       |                  |
| <b>E-mail:</b>                        | licitacoes@solutioneventos.com.br  |                       |                  |
| <b>Endereço Internet:</b>             | <a href="http://www.solutioneventos.com.br">www.solutioneventos.com.br</a>             |                       |                  |
| <b>Dados Bancários</b>                |  |                       |                  |
| <b>Banco do Brasil</b>                | 001  | <b>Banco BRB</b>      | 070              |
| <b>Agência</b>                        | 1887-2   | <b>Agência</b>        | 106              |
| <b>Conta Corrente</b>                 | 33436-7  | <b>Conta Corrente</b> | 377346           |
| <b>Praça</b>                          | Brasília - DF  | <b>Praça</b>          | Brasília - DF    |
| <b>Regime Tributário</b>              |  | Lucro Presumido ( )   | Lucro Real ( x ) |
| <b>Representante Legal da Empresa</b> |  |                       |                  |
| <b>Nome:</b>                          | Maria Célia Lima Paiva Figueiredo  |                       |                  |
| <b>CPF:</b>                           | 296.319.801-97   |                       |                  |
| <b>Endereço:</b>                      | Sia Trecho 03 Lotes 1310/20 Sala 318 a 328   |                       |                  |
| <b>Fone/Fax:</b>                      | (61) 3021-2164 / 3026-2291 / 3028-1893   |                       |                  |
| <b>Cargo/Função:</b>                  | Sócia Administradora   |                       |                  |
| <b>E-mail:</b>                        | <a href="mailto:diretoria@solutioneventos.com.br">diretoria@solutioneventos.com.br</a> |                       |                  |

## Registros da Proponente nas Entidades Competentes:

**CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO – CRA / DF**

Nº do Registro - PJ / 2308

SITE – [www.cradf.org.br](http://www.cradf.org.br)



**CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA  
– CREA / DF**

Nº do Registro - 9908

SITE – [www.creadf.org.br](http://www.creadf.org.br)



**CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO – CAU / DF**

Nº do Registro - 19978-8

SITE – [www.caudf.org.br](http://www.caudf.org.br)



**MINISTÉRIO DO TURISMO – CADASTUR**

Nº do Registro - 07.042939.80.0001-3

SITE - [www.cadastur.turismo.gov.br](http://www.cadastur.turismo.gov.br)



## Declarações

**SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.941.636/0001-17, localizada no SIA Trecho 03 Lotes 1310/20 Sala 318 a 328.- Brasília/DF, fone (61) 3042-1796, por intermédio de seu representante legal, o Sra. Maria Célia Lima Paiva Figueiredo, portador (a) da Carteira de Identidade nº 1.557.390 SSP/DF e CPF nº 296.319.801-97, DECLARA;

**1) ATENDIMENTO AO ART. 27, INCISO V da LEI 8666/93**, acrescido pela Lei 9.854/99, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

( ) Ressalva: contrata menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. (em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

**2) DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA A HABILITAÇÃO**: que, até a presente data inexistem fato(s) impeditivo(s) para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

**3) CUMPRIMENTO DO ART. 4º, INCISO VII DA LEI 10.520/02**, sob pena de aplicação das penalidades legais cabíveis, que atende plenamente os requisitos de habilitação constantes do Edital;

**4) DE CONHECIMENTO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO**: ter recebido todos os documentos e informações, conhecer e acatar as condições para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

**5) DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA**: que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, que não tentou influir na decisão de qualquer outro potencial participante desta licitação, e que com estes ou com outras pessoas não discutiu nem recebeu informações.

**6) Que possui ESTRUTURA OPERACIONAL, EQUIPAMENTOS E PESSOAL TÉCNICO**, adequados e disponíveis para a realização do objeto desta Licitação. (art. 30, II, Lei 8.666/93).

Brasília/DF, 29 de junho de 2016.

INSCRIÇÃO NO CNPJ

12.941.636/0001-17

SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS

Endereço: SIA Trecho 03 Lotes

1310/20 Sala 202 - Brasília/DF

Cep: 71.200-032



Maria Célia Lima Paiva Figueiredo

Prezados (as) Senhores (as),

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Nossa proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data prevista para sua entrega, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade.


Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

Conforme planilha abaixo, o valor TOTAL de nossa proposta para o Lote 03 é: R\$ 723.980,80 (setecentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta reais, oitenta centavos).

| Lotes | Descrição  | Valor Total Anual |
|-------|--|-------------------|
| 3     | Organização de eventos e correlatos com capacidade acima de 250 (duzentos e cinquenta) pessoas, a serem executados de forma contínua pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária - Anvisa, sob demanda, em todo território | R\$ 723.980,80    |

Brasília/DF, 29 de junho de 2016.

INSCRIÇÃO NO CNPJ  
12.941.636/0001-17  
SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS  
Endereço: SIA Trecho 03 Lotes  
1310/20 Sala 202 - Brasília/DF  
Cep: 71.200-032



Maria Célia Lima Paiva Figueiredo

## Planilha de custos:

| Planilha III - Subitens para o Lote 3: Eventos acima de 250 pessoas - até 45 eventos |   |                   |                                       |                                  |                      |                         |
|--|---|-------------------|---------------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------|
| ITEM   | Planilha 3 - Eventos acima de 250 pessoas - até 45 eventos  | Unidade de medida | Quantidade mínima estimada por evento | Quantidade estimada por 12 meses | Preço unitário (R\$) | Preço total anual (R\$) |
|  | <b>HOSPEDAGEM - HOTEL</b>   |                   |                                       |                                  |                      |                         |
| 1  | Alojamento em hotel quarto completo com acomodação tipo: Single, incluindo café da manhã            | Diária            | 1                                     | 400                              | R\$ 300,00           | R\$ 120.000,00          |
| 2  | Alojamento em hotel quarto completo com acomodação tipo: Duplo, incluindo café da manhã             | Diária            | 1                                     | 400                              | R\$ 340,00           | R\$ 136.000,00          |
|  | <b>SERVIÇOS ESPECIALIZADOS</b>  |                   |                                       |                                  |                      |                         |
| 3  | Auxiliar de Serviços Gerais - diária 8h   | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 60,00            | R\$ 1.200,00            |
| 4  | Brigadista de Incêndio - Diária de 8 (oito) horas   | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 100,00           | R\$ 2.000,00            |
| 5  | Coordenador geral de organização de evento - Diária de 8 (oito) horas                               | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 100,00           | R\$ 2.000,00            |
| 6  | Coordenador de hospedagem - Diária de 8 (oito) horas  | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 100,00           | R\$ 2.000,00            |
| 7  | Coordenador de Transporte - Diária 08 (oito) horas  | Diária            | 1                                     | 30                               | R\$ 100,00           | R\$ 3.000,00            |
| 8  | Garçom - Diária de 8 (oito) horas   | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 65,00            | R\$ 1.300,00            |
| 9  | Mestre de Cerimônias - Diária de 4 (quatro) horas   | Diária            | 1                                     | 30                               | R\$ 300,00           | R\$ 9.000,00            |
| 10   | Operador de equipamentos audiovisuais, para qualquer tipo de equipamento - Diária de 8 (oito) horas | Diária            | 1                                     | 30                               | R\$ 80,00            | R\$ 2.400,00            |
| 11   | Operador de som - Diária de 8 (oito) horas  | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 70,00            | R\$ 1.400,00            |
| 12   | Recepcionista bilíngüe - Diária de 8 (oito) horas   | Diária            | 1                                     | 50                               | R\$ 130,00           | R\$ 6.500,00            |
| 13   | Recepcionista português - Diária de 8 (oito) horas  | Diária            | 1                                     | 50                               | R\$ 115,00           | R\$ 5.750,00            |
| 14   | Filmagem e Edição - DIÁRIA DE 10h   | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 323,00           | R\$ 6.460,00            |
| 15   | Técnico em informática - Diária de 8 (oito) horas   | Diária            | 1                                     | 20                               | R\$ 80,00            | R\$ 1.600,00            |
| 16   | Tradutor Simultâneo- idiomas básicos - inglês, francês e espanhol - Diária de 6 (seis) horas        | Diária            | 1                                     | 30                               | R\$ 850,00           | R\$ 25.500,00           |
|  | <b>EQUIPAMENTOS/ MATERIAL DE CONSUMO / OUTROS</b>   |                   |                                       |                                  |                      |                         |
| 17   | Locação de Caixa Acústica 400W, c/ base p/tripé, com 2 vias   | Dia               | 1                                     | 30                               | R\$ 25,00            | R\$ 750,00              |



|    |   |                  |   |    |            |              |
|----|---|------------------|---|----|------------|--------------|
|    | canais de entrada, ou similar conforme Termo de Referência  |                  |   |    |            |              |
| 18 | Fornecimento de CD-R para armazenamento de dados ou gravações de áudio, 700MB/80MIN, min velocidade de gravação até 52 vezes; ou similar  | Unidade          | 1 | 10 | R\$ 1,08   | R\$ 10,80    |
| 19 | Locação de Distribuidores VGA/áudio e vídeo estéreo, conforme TR  | Dia              | 1 | 30 | R\$ 30,00  | R\$ 900,00   |
| 20 | Locação de Equipamento reprográfico instalado no local - incluem-se neste conceito os itens de serviços de reprodução como cópias preto e branco e colorido, reprodução normal (A4), características do papel: 75g  | equipamento/dia  | 1 | 10 | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 21 | Locação de Flip Chart equipado com papel contínuo e padrão de forma ergonômica, pintura prateada, superfície magnética, base com formato de estrela com 5 rodízios bloqueáveis, 102X73cm (altura de 170 a 210 cm), com bloco de papel com 50 folhas e jogo de pinças atômicas nas cores: preto, azul e vermelho | Diária           | 1 | 10 | R\$ 10,00  | R\$ 100,00   |
| 22 | Gravação de som   | Hora de gravação | 1 | 30 | R\$ 30,00  | R\$ 900,00   |
| 23 | Locação de Impressora Multifuncional Laser colorida, com papel e tonner   | Diária           | 1 | 10 | R\$ 45,00  | R\$ 450,00   |
| 24 | Locação de Mesa de som 32 canais, equalização de 3 bandas high/low/1 semi   | Diária           | 1 | 30 | R\$ 50,00  | R\$ 1.500,00 |
| 25 | Locação de sistema tradução simultânea para um canal, incluindo uma central de interpretes, dois headset, um transmissor, duas luminárias, cabine de tradução, receptores/rádios, um operador e 02 atendentes   | Dia              | 1 | 30 | R\$ 322,50 | R\$ 9.675,00 |
| 26 | Locação de mesa para transmissão simultânea com mixer de Vídeo para edição simultânea, com Link Dedicado  | Dia              | 1 | 30 | R\$ 225,00 | R\$ 6.750,00 |
| 27 | Locação de Microfone sem fio  | Dia              | 1 | 30 | R\$ 15,00  | R\$ 450,00   |
| 28 | Locação de Microfone Gooseneck com haste flexível   | Dia              | 1 | 50 | R\$ 15,00  | R\$ 750,00   |
| 29 | Locação de Notebook tecnologia Hyper Trading  | Dia              | 1 | 50 | R\$ 15,00  | R\$ 750,00   |
| 30 | Criação, produção e fornecimento de Placas para   | Unidade          | 1 | 15 | R\$ 50,00  | R\$ 750,00   |



|    |  |              |   |       |            |               |
|----|--|--------------|---|-------|------------|---------------|
|    | premiação conforme Termo de Referência   |              |   |       |            |               |
| 31 | Locação de Ponto de Internet   | Ponto/Dia    | 1 | 90    | R\$ 45,00  | R\$ 4.050,00  |
| 32 | Locação de Projetor de Multimídia 10.000 ansi lumens   | Diária       | 1 | 30    | R\$ 200,00 | R\$ 6.000,00  |
| 33 | Locação de Pulpito em acrílico cristal transparente ou fumê  | Diária       | 1 | 10    | R\$ 50,00  | R\$ 500,00    |
| 34 | Rede Lógica Switch 10/100 para acesso de rede  | Metro linear | 1 | 50    | R\$ 10,00  | R\$ 500,00    |
| 35 | Distribuição de vídeo steaming de download progressivo para transmissão de conteúdo ao vivo (conforme especificações)  | Diária       | 1 | 25    | R\$ 315,00 | R\$ 7.875,00  |
| 36 | Cópia Reprográfica em preto e branco   | Cópia/Folha  | 1 | 100   | R\$ 0,30   | R\$ 30,00     |
| 37 | Locação de Tela para Projeção 3,00X2,25  | Diária       | 1 | 45    | R\$ 29,00  | R\$ 1.305,00  |
| 38 | Locação de Ponto elétrico para tomadas   | Diária       | 1 | 30    | R\$ 10,00  | R\$ 300,00    |
|    | <b>ALIMENTAÇÃO EM AMBIENTE HOTELEIRO CONFORME DESCRITIVO NO TR</b>   |              |   |       |            |               |
| 39 | Fornecimento de Coquetel   | Pessoa       | 1 | 500   | R\$ 32,00  | R\$ 16.000,00 |
| 40 | Fornecimento de Coffee Break   | Pessoa       | 1 | 1000  | R\$ 23,00  | R\$ 23.000,00 |
| 41 | Fornecimento de Almoço / jantar  | Pessoa       | 1 | 1.500 | R\$ 48,00  | R\$ 72.000,00 |
| 42 | Fornecimento de Café em garrafa térmica de um litro  | Litro        | 1 | 150   | R\$ 15,00  | R\$ 2.250,00  |
| 43 | Fornecimento de água mineral em garrafa individual de 500 ml   | Garrafa      | 1 | 200   | R\$ 3,00   | R\$ 600,00    |
| 44 | Fornecimento de água mineral em garrafão de 20 litros equipado com Bebedouro de água Tipo elétrico, deverá possuir sistema de refrigeração através de compressor, copos descartáveis | Garrafão     | 1 | 60    | R\$ 22,00  | R\$ 1.320,00  |
|    | <b>ALIMENTAÇÃO – FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS</b>  |              |   |       |            |               |
| 45 | Fornecimento de Coffee Break, fora de ambiente hotelheiro em local a ser definido pelo evento  | Pessoa       | 1 | 2.500 | R\$ 18,50  | R\$ 46.250,00 |
| 46 | Fornecimento de Almoço/ jantar, fora de ambiente hotelheiro em local a ser definido pelo evento  | Pessoa       | 1 | 200   | R\$ 36,00  | R\$ 7.200,00  |
| 47 | Fornecimento de Brunch   | Pessoa       | 1 | 200   | R\$ 30,00  | R\$ 6.000,00  |
| 48 | Fornecimento de Café em garrafa térmica de um litro, fora de ambiente hotelheiro em local a ser definido pelo evento   | Litro        | 1 | 60    | R\$ 10,00  | R\$ 600,00    |
| 49 | Fornecimento de água mineral em garrafa individual de 500 ml,  | Garrafa      | 1 | 100   | R\$ 2,50   | R\$ 250,00    |

|                                |  |                     |   |    |            |               |
|--------------------------------|--|---------------------|---|----|------------|---------------|
| 50                             | fora de ambiente hoteleiro em local a ser definido pelo evento<br>Fornecimento de água mineral em garrafão de 20 litros equipado com Bebedouro de água Tipo elétrico, deverá possuir sistema de refrigeração através de compressor, copos descartáveis, fora de ambiente hoteleiro em local a ser definido pelo evento | Garrafão            | 1 | 20 | R\$ 10,00  | R\$ 200,00    |
| <b>TRANSPORTE</b>              |  |                     |   |    |            |               |
| 51                             | Aluguel de veículo com motorista tipo "Micro Ônibus" por dia - Diária de 12 horas  | Diária              | 1 | 25 | R\$ 450,00 | R\$ 11.250,00 |
| 52                             | Hora-extra de aluguel de veículo com motorista tipo "Micro Ônibus"   | a hora normal + 50% | 1 | 10 | R\$ 20,40  | R\$ 204,00    |
| 53                             | Aluguel de veículo com motorista tipo "Van" por dia - Diária de 12 horas   | Diária              | 1 | 25 | R\$ 340,00 | R\$ 8.500,00  |
| 54                             | Hora-extra de aluguel de veículo com motorista tipo "Van"  | a hora normal + 50% | 1 | 10 | R\$ 15,00  | R\$ 150,00    |
| 55                             | Aluguel de veículo com motorista tipo "Passeio" por dia - Diária de 12 horas   | Diária              | 1 | 20 | R\$ 120,00 | R\$ 2.400,00  |
| 56                             | Hora-extra de aluguel de veículo com motorista tipo "passeio"  | a hora normal + 50% | 1 | 10 | R\$ 11,10  | R\$ 111,00    |
| 57                             | Aluguel de veículo com motorista tipo "ônibus executivo" por dia - Diária de 12 horas  | Diária              | 1 | 15 | R\$ 600,00 | R\$ 9.000,00  |
| 58                             | Hora- Extra de aluguel de veículo com motorista tipo "ônibus executivo"  | a hora normal + 50% | 1 | 10 | R\$ 40,00  | R\$ 400,00    |
| <b>DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO</b> |  |                     |   |    |            |               |
| 59                             | Fornecimento de Arranjo decorativo com flores tipo jardineira para mesa plenária e arranjos com tripés com flores naturais   | Unidade             | 1 | 30 | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00  |
| 60                             | Fornecimento de Banner em quatro cores em tecido, lona vinílica ou materiais similares indicados, vários padrões, medida, com acabamento adequado para o suporte solicitado ou para adesivamento   | M2                  | 1 | 30 | R\$ 25,97  | R\$ 779,10    |
| 61                             | Fornecimento de Bandeira de mesa de Países/Estados - tamanho específico para mesa de trabalho  | Unidade             | 1 | 30 | R\$ 11,00  | R\$ 330,00    |
| 62                             | Fornecimento de toalha para mesa de reunião para reunião   | Unidade             | 1 | 40 | R\$ 12,40  | R\$ 496,00    |

|                               |  |         |   |      |            |               |
|-------------------------------|--|---------|---|------|------------|---------------|
| 63                            | Fornecimento de Fundo de palco em vinil quatro cores acompanhado de estrutura em metalon tubular ou similar  | M2      | 1 | 100  | R\$ 20,00  | R\$ 2.000,00  |
| 64                            | Fornecimento de Totem, tipo Box Truss, ou similares quatro cores e estrutura, conforme TR  | M2      | 1 | 100  | R\$ 30,00  | R\$ 3.000,00  |
| <b>MATERIAL DO EVENTO</b>     |  |         |   |      |            |               |
| 65                            | Fornecimento de Bloco Simples com ou sem pauta para anotações, formato até A5, 60 páginas, com logomarca em 04 cores na frente, capa em papel supremo 230g, impressão 4 cores, bopp fosco frente, miolo em papel off set 75g/m2, impressão 4/0 e encadernação em espiral ou wire-o branco      | Unidade | 1 | 1300 | R\$ 3,00   | R\$ 3.900,00  |
| 66                            | Fornecimento de Caneta esferográfica especial, cores diversas personalizada com logomarca 04 cores   | Unidade | 1 | 1300 | R\$ 1,50   | R\$ 1.950,00  |
| 67                            | Fornecimento de Crachá em PVC flexível, conforme TR  | Unidade | 1 | 800  | R\$ 2,00   | R\$ 1.600,00  |
| 68                            | Fornecimento de Pasta em Couchê liso, plastificado, 240gm/2, 235x320mm fechado   | Unidade | 1 | 500  | R\$ 4,00   | R\$ 2.000,00  |
| 69                            | Fornecimento de bolsa modelo universitário em Nylon 70 ou superior, com bolso externo, alças de mão e/ou ombro, caneteiro com visor em plástico transparente na parte externa para inserir filipeta com identificação do evento, impressão e serigrafia 4/0 cores, medida 34cm x 40 cm x 10 cm | Unidade | 1 | 1200 | R\$ 12,00  | R\$ 14.400,00 |
| 70                            | Fornecimento de Pen-Drive de 8 Gigabytes, com cordão de pescoço personalizado em várias cores e modelos  | Unidade | 1 | 600  | R\$ 12,00  | R\$ 7.200,00  |
| <b>SERVIÇOS POSTERIORES</b>   |  |         |   |      |            |               |
| 71                            | Serviço de fotografia digital; profissional, com equipamento digital reflex, mínimo de 10 megapixel, entrega material em DVD e PEN-DRIVE, editado e tratado  | Diária  | 1 | 15   | R\$ 250,00 | R\$ 3.750,00  |
| 72                            | Revelação fotográfica - foto 15 x 18 cm  | Foto    | 1 | 50   | R\$ 1,00   | R\$ 50,00     |
| 73                            | Transcrição/ Degravação de áudio em Português, conforme TR   | Lauda   | 1 | 500  | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00 |
| <b>MONTAGEM E INSTALAÇÕES</b> |  |         |   |      |            |               |

|                      |  |             |   |      |              |                       |
|----------------------|--|-------------|---|------|--------------|-----------------------|
| 74                   | Locação de Balcão para recepção, conforme TR   | M2/Dia      | 1 | 100  | R\$ 20,00    | R\$ 2.000,00          |
| 75                   | Locação de Banqueta para balcão de recepção secretaria   | Dia         | 1 | 15   | R\$ 10,00    | R\$ 150,00            |
| 76                   | Locação de Balcão Guarda Volume  | M2/Dia      | 1 | 50   | R\$ 40,00    | R\$ 2.000,00          |
| 77                   | Locação de Cadeira/Carteira Fixa com braço e apoio para escrever. Estofada, conforme TR  | Diária      | 1 | 500  | R\$ 5,00     | R\$ 2.500,00          |
| 78                   | Locação de Cadeira Fixa sem braço estofada   | Diária      | 1 | 1500 | R\$ 3,00     | R\$ 4.500,00          |
| 79                   | Locação de Pranchão em madeira   | Unidade/Dia | 1 | 40   | R\$ 4,00     | R\$ 160,00            |
| 80                   | Locação de Estande Básico  | M2/Dia      | 1 | 250  | R\$ 26,00    | R\$ 6.500,00          |
| 81                   | Locação de Estande Especial  | M2/Dia      | 1 | 150  | R\$ 40,00    | R\$ 6.000,00          |
| 82                   | Locação de Extintor de incêndio - pó químico CO2   | Extintor    | 1 | 15   | R\$ 10,00    | R\$ 150,00            |
| 83                   | Locação de Frigorifer 120 litros   | Diária      | 1 | 10   | R\$ 29,49    | R\$ 294,90            |
| 84                   | Mesa redonda de vidro com quatro cadeiras  | Unidade/dia | 1 | 25   | R\$ 40,00    | R\$ 1.000,00          |
| 85                   | Locação de Painel ou vidro, para fixação de pôsteres, conforme TR  | M2/Dia      | 1 | 20   | R\$ 40,00    | R\$ 800,00            |
| 86                   | Locação de Praticável ou Tablado com carpete ou decorflex  | M2/Dia      | 1 | 100  | R\$ 10,00    | R\$ 1.000,00          |
| 87                   | Locação de Suporte para banners em vários padrões, 2,00m x 1,10m   | Diária      | 1 | 40   | R\$ 10,00    | R\$ 400,00            |
| 88                   | Locação de Tendão - com cabeamento, iluminação, pontos de energia e piso forrado   | M2/Dia      | 1 | 90   | R\$ 22,00    | R\$ 1.980,00          |
| 89                   | Locação de espaço físico adequadas para sala de secretaria, não podendo ser corredor ou hall de entrada, com toda a infraestrutura, conforme descrição no TR. (infra completa, inclusive cadeiras e mesas) | espaço/Dia  | 1 | 20   | R\$ 300,50   | R\$ 6.010,00          |
| 90                   | Locação de espaço físico com capacidade superior a 250 pessoas em vários formatos conforme descrição no TR. (infra completa, inclusive cadeiras)   | espaço/Dia  | 1 | 20   | R\$ 1.500,00 | R\$ 30.000,00         |
| 91                   | Locação de espaço físico adequadas para salas de grupo com capacidade para 50, em diversos formatos. (infra completa, inclusive cadeiras)  | espaço/Dia  | 1 | 70   | R\$ 357,00   | R\$ 24.990,00         |
| <b>Total lote 03</b> |  |             |   |      |              | <b>R\$ 723.980,80</b> |

## Valor Total da Proposta

Valor Global da Proposta: Setecentos e vinte e três mil, novecentos e oitenta reais, oitenta centavos.

## Validade da Proposta

Nossa proposta comercial tem validade de 90 (noventa) dias corridos a contar da data da sessão deste pregão.

## Condições Gerais da Proposta:

- Prazo de execução dos serviços será conforme Termo de Referência – Anexo -, deste Edital.
- Nos valores propostos estão inclusos todos os lucros, custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.
- Tem ciência de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital, no Termo de Referência e demais Anexos.
- Total concordância com os termos da Minuta do Contrato do Edital em referência e demais condições da presente licitação. Se adjudicados, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no instrumento de convocação.

INSCRIÇÃO NO CNPJ

12.941.636/0001-17

SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS

Endereço: SIA Trecho 03 Lotes

1310/20 Sala 202 - Brasília/DF

Cep: 71.200-032

Brasília/DF, 29 de junho de 2016.



Maria Célia Lima Paiva Figueiredo